• Gestor(a): Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

• Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro

• Tel: (75) 3676-2141

QUARTA- FEIRA – 11 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 1548

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO MIGUEL DAS MATAS:

▪ DECRETO Nº 026/2024: NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CMAS.

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

2

QUARTA -FEIRA

11 DE SETEMBRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1548

DECRETO Nº 026 DE 11 DE SETEMBRO DE 2024.

Nomeia Membros para compor o

Conselho Municipal de Assistência Social-

CMAS e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais,

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o CMAS-Conselho Municipal de Assistência

Social os seguintes representantes titulares e suplentes conforme segue abaixo:

I – Secretária Executiva

Magnólia Peixoto Querino Santos

II – Presidente

Franciele Correia Mota

III – Vice-Presidente

Florizete Pereira Lopes dos Santos

Representantes dos Trabalhadores do SUAS

Titular: Lindiane de Carvalho Santos

Suplente: Dayane Lopes Borges

Representação Governamental

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Franciele Correia Mota

Suplente: Gabriela Pereira Lopes dos Santos

Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Iran Márcio Santos de Souza

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

3

QUARTA -FEIRA

11 DE SETEMBRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1548

Suplente: Fernanda Jesus de Souza

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Florizete Pereira Lopes dos Santos

Suplente: Gisley Lima de Souza

Representantes da Secretaria Municipal de Administração

Titular: Marciel Silva de Brito

Suplente: Felizardo da Conceição

Representantes da Sociedade Civil

Representantes dos Usuários

Titular: Damiana Cardoso Lino

Suplente: Luciene de Jesus Cirqueira Mendes

Representantes da Associação da Moenda Seca

Titular: Marinalva Gonçalves dos Santos

Suplente: Alessandra de Jesus Santos

Representantes da Associação da Sucupira – ACRASA

Titular: Rita de Cássia Pontes Veiga

Suplente: Linalva dos Santos Nery

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Miguel das Matas - BA, 11 de setembro de 2024.

Valdelino de Jesus Santos

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

		2024-09-11T16:26:05-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182